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Tema: Nuo karo bėgančios Ukrainos moterys neturi galimybių nutraukti nėštumą

Rusijos kare prieš Ukrainą išžaginimas naudojamas kaip ginklas. Jungtinių Tautų (JT) duomenimis, 
daugiau kaip pusantro milijono ukrainiečių pabėgo į Lenkiją. Ukrainos moterys ir mergaitės, kurias 
išžagino Rusijos kariai, yra tarp milijonų į Lenkiją pabėgusių žmonių. Dabar jos yra šalyje, kurioje 
griežtai ribojamos galimybės naudotis reprodukcinės sveikatos priežiūros paslaugomis, įskaitant 
abortus.

JT ataskaitoje teigiama, kad Rusijos pajėgos įvykdė daugybę karo nusikaltimų, įskaitant neatidėliotiną 
mirties bausmės vykdymą, kankinimą, žaginimą ir kitus seksualinio smurto veiksmus prieš Ukrainos 
civilius gyventojus.

Lenkijoje leidžiama nutraukti nėštumą, jei moters gyvybei gresia pavojus arba kraujomaišos ar 
išžaginimo atveju. Ukrainos moterims, kurios yra išžaginimo aukos, turėtų būti suteikta galimybė atlikti 
abortą. Tačiau išžaginimo atvejų karo zonose beveik neįmanoma įrodyti, todėl daugeliui moterų vis 
dar neleidžiama pasinaudoti aborto galimybe.

Ukrainos moterys neturi kito pasirinkimo, tik gimdyti vaiką arba darytis nesaugų ir pavojingą abortą, 
kuris blogiausiu atveju gali lemti mirtį. Ukrainiečiams yra brangu ir sudėtinga bėgti į šalį, kurioje 
leidžiama nutraukti nėštumą. Tuo tarpu žmonės rizikuoja gauti laisvės atėmimo bausmes už pagalbą 
moterims Lenkijoje, norinčioms nutraukti nėštumą.

1. Ar Komisija turi duomenų apie tai, kiek moterų buvo atsisakyta padaryti abortą, nepaisant to, kad 
jos pastojo dėl išžaginimo, kuris yra su invazija ir karu susijęs nusikaltimas?

2. Kaip Komisija apsaugos Ukrainos moteris, jų lytinę ir reprodukcinę sveikatą bei teises, kai jos 
bėga nuo karo?

3. Kaip ji užtikrins, kad Ukrainos moterys ir mergaitės, pastojusios dėl išžaginimo, pagal Lenkijos 
įstatymus galėtų naudotis reprodukcinės sveikatos priežiūros paslaugomis, įskaitant abortus?
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